
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Ш М1/
г. Биробиджан

№

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 
2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района от 14Л0.2019 № 731

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию 
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы», утвержденной 
постановлением администрации муниципального района от 14Л0.2019 № 731, 
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 731 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы», следующие 
изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального 
бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей
редакции:

Общий объем финансирования всего 172 073,9 тыс. руб.
2020 год-33016,7 тыс. руб.
2021 г о д - 59912,4 тыс. руб.
2022 год -  36819,5 тыс. руб.;
2023 год -  14134,6 тыс, руб.;________________________

«Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета и прогнозная 
оценка расходов федерального бюджета, 
областного бюджета, внебюджетных



2

средств на реализацию целей 
муниципальной программы, в том числе 
по годам

2024 год -  11240,3 тыс. руб.,
2025 год -  16950,4 тыс. руб.
в том числе за счет средств местного бюджета в ценах 
соответствующих лет составит всего 68 260,2 тыс. руб.
2020 год -  7519,6 тыс. руб.
2021 год -  7929,6 тыс. руб.
2022 год -  13485,7 тыс. руб.;
2023 год -  11134,6 тыс. руб.;
2024 год -  11240,3 тыс. руб.;
2025 год -  16950,4 тыс. руб.
из средств областного бюджета в ценах соответствующих лет 
составит всего 103 813,7 тыс. руб.
2020 год-25497,1 тыс. руб.
2021 год-51982,8 тыс. руб.
2022 год -  23333,8 тыс. руб.;
2023 год -  3000,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;.
2025 год -  0,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 
программы, в том числе основных проблем, и прогноз ее развития, изложить 
в следующей редакции:

«2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
в том числе основных проблем, и прогноз ее развития

В транспортной системе Биробиджанского муниципального района сеть 
автомобильных дорог является одним из важнейших элементов, успешное 
функционирование и устойчивое развитие которого оказывает огромное 
влияние на повышение уровня и условий жизни населения, эффективное 
использование трудовых, природных, производственных ресурсов. Между тем 
состояние дорожной сети в районе далеко не соответствует экономическим и 
социальным потребностям. Проблема бездорожья особенно обострилась в 
последнее время в связи с крайне недостаточным для сохранения 
существующей сети дорог, а тем более для ее развития финансированием. 
Дорожная сеть Биробиджанского муниципального района состоит из дорог 
общего пользования местного значения. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения составляет 243,212 км.____________

Наименование автомобильной дороги Протяженность (км)

Никипелово - Найфельд 4,062

Подъезд к с. Димитрове 6,279

Подъезд к угольному разрезу У шуму н 5,8

Бирофельд - Алексеевка зд
Алексеевка - Мориловец 24,567

Надеждинское - Мориловец 23,12

Желтый Яр - Русская Поляна 34,503



Казанка - Бирофельд 20,640

Подъезд к дачному поселку Щукинка 6,070

Дороги в населенных пунктах 115,071

По видам покрытия общего пользования местного значения разделены:

Наименование автомобильной дороги Виды дорожных покрытий

Никипелово - Найфельд а/бетон

Подъезд к с. Димитрово 1,095 - гравийные, 
5,184 - грунтовые 
профилированные

Подъезд к угольному разрезу Ушумун 0,74 - а/бетон,
5,06 - грунтовые 
профилированные

Бирофельд - Алексеевка 3,1 - а/бетон

Алексеевка - Мориловец 24,567 - щебеночно-гравийное

Надеждинское - Мориловец 22,993 - гравийные,
0,027 - прочие типы покрытия

Желтый Яр - Русская Поляна 11,9 - а/бетон, 
22,091 - гравийные

Казанка - Бирофельд 0,097 - а/бетон, 
20,543 - гравийные

Подъезд к дачному поселку Щукинка 6,070 - а/бетон

Дороги в населенных пунктах 115,071 - а/бетон, гравийные, 
прочие типы покрытий

Серьезным недостатком дорожной сети является недостаточная 
прочность дорожного полотна на большинстве существующих дорог.

Вследствие недостаточного финансирования дорожных работ на 
протяжении ряда лет количество дорог, требующих ремонта, увеличивается из 
года в год.

Экономия расходов на ремонт и содержание дорог является невыгодной. 
Неудовлетворительное содержанйе дорог приводит к увеличению 
задолженности по затратам на их эксплуатацию и, следовательно, к 
увеличению долгосрочных издержек. В денежном выражении восстановление 
дорог стоит в три раза дороже, чем их регулярные ремонты и содержание.



4

В настоящее время основными проблемами развития сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Биробиджанского 
муниципального района являются следующие:

- практически все автомобильные дороги в той или иной степени 
характеризуются различными дефектами, связанными преимущественно с 
состоянием земляного полотна, дорожного покрытия, водоотводных и 
мостовых сооружений;

- из общей протяженности автомобильных дорог местного значения 100 
процентов не соответствуют нормативным требованиям по транспортно­
эксплуатационному состоянию;

более 70 процентов мостовых сооружений находятся в 
неудовлетворительном состоянии.

Исходя из большой значимости ее решения в приемлемые сроки 
разработана муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» (далее - программа) на 2020 - 2025 
годы».

Основными направлениями работ при разработке программы были:
- анализ современного состояния автомобильных дорог и дорожного 

хозяйства;
- определение объемов работ и потребности в ресурсах для реализации 

программы;
разработка рекомендаций по совершенствованию дорожного 

хозяйства.».
1.3. Раздел 5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы, 

изложить в следующей редакции:
«5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы 
Сохранение существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения путем эксплуатационного содержания 
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них: 

в 2020 году -  243,212 км; 
в 2021 году - 243,212 км; 
в 2022 году - 243,212 км; 
в 2023 году - 243,212 км; 
в 2024 году - 243,212 км.; 
в 2025 году - 243,212 км.».
1.4. Раздел 7. Система программных мероприятий, изложить в следующей 

редакции:
«Раздел 7. Система программных мероприятий

Таблица 2
Мероприятия муниципальной программы



5

№
п/п

Н аименование
м униципальной

программы

О тветственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Срок
реализ
ации

О жидаемый 
результат в 

количественном 
измерении

П оследствия
нереализации

муниципальной
программы,

подпрограммы

Развитие сети автомобильны х дорог общ его пользования местного значения 
муниципального образования «Биробидж анский м униципальны й район» на 2020 - 2025

годы

1. Соверш енствование и сохранность сущ ествую щ ей сети автомобильны х дорог 
общ его пользования местного значения, улучш ение инж енерного обустройства для 

обеспечения безопасности дорож ного движ ения

1.1. О беспечение 
эксплуатационног 
о содерж ания 
автомобильны х 
дорог общ его 
пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооруж ений на них 
(местный бю джет)

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
муниципальны х
закупок,
администрация
муниципального
района

2 0 2 0 -
2025

Содерж ание 
земляного полотна, 
дорож ны х одеж д и 
элементов 
обустройства 
автомобильны х 
дорог и
искусственны х 
сооруж ений на них:
2020 г . -2 4 3 ,2 1 2  км.;
2021 г . -2 4 3 ,2 1 2  км;
2022 г. -  243,212 км;
2023 г. - 243,212 км;
2024 г . -2 4 3 ,2 1 2  км.;
2025 г .-2 4 3 ,2 1 2  км.

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повыш ение 

аварийности на 
дорогах

2. П рочие мероприятия в области развития сети автомобильны х дорог 
общ его пользования местного значения

2.1. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования 
местного значения 
«Бироф ельд -  
А лексеевка»

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальны м 
имущ еством, 
отдел
муниципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2020 П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 3,1 км

2.2. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и

2 0 2 0 -
2021

П риведение в
нормативное
состояние



6

местного значения 
«Ж елтый Я р - 
Русская П оляна»

связи, отдел по
управлению
муниципальным
имущ еством,
отдел
м униципальны х
закупок,
администрация
муниципального
района

автомобильной 
дороги 2 км

2.3. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования 
местного значения 
«Н икипелово -  
Н айфельд»

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2022 П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 2 км

2.4. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования 
местного значения 
«П одъезд к 
дачному поселку 
Щ укинка»

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
муниципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2023 П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 6,07 км

2.5. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования 
местного значения 
«Ж елты й Яр - 
Русская П оляна»

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
м униципальны х
закупок

2024 П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 2 км



7

администрации
муниципального
района

2.6. Ремонт
автомобильной 
дороги общ его 
пользования 
местного значения 
«Н адеж динское -  
М ориловец»

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
м униципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2 0 2 0 -
2024

П риведение в
нормативное
состояние
автомобильной
дороги

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повыш ение 

аварийности на 
дорогах

3. Ремонт
автомобильной 
дороги Ж елты й Яр 
- Русская поляна 
протяж енностью  
не менее 2 км.

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальны м 
имущ еством, 
отдел
муниципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2020 П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 2 км

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повы ш ение 

аварийности на 
дорогах

4. Ремонт
автомобильной 
дороги по 
ул. О ктябрьская, 
с. П тичник

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальны м 
имущ еством, 
отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020 П риведение в
нормативное
состояние
автомобильной
дороги

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильных 

дорог, 
повы ш ение 

аварийности на 
дорогах

5. Ремонт участка 
автомобильной 
дороги по ул. 40

Отдел
коммунального
хозяйства,

2020 П риведение в
нормативное
состояние

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети



8

лет П обеды, 
с. Н айф ельд

транспорта и
связи, отдел по
управлению
муниципальным
имущ еством,
отдел
муниципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

автомобильной
дороги

автомобильны х 
дорог, 

повыш ение 
аварийности на 

дорогах

6. Ремонт
автомобильной 
дороги по ул. 40 
лет П обеды, 
с. П тичник

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
м униципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2020 П риведение в
нормативное
состояние
автомобильной
дороги

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повыш ение 

аварийности на 
дорогах

7. Ремонт
автомобильной 
дороги по 
ул. М ирная, 
с. П тичник

Отдел
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
связи, отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством, 
отдел
м униципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2020 П риведение в
нормативное
состояние
автомобильной
дороги

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повы ш ение 

аварийности на 
дорогах"

8. В осстановление 
дорож ной одежды 
А втомобильная 
дорога «К азанка -  
Б ироф ельд»(км З + 
540 - кмЗ +  840)

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и
связи, отдел
м униципальны х
закупок
администрации
муниципального
района

2 0 2 0 -
2021

П риведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильной 
дороги 0,3 м

Разруш ение
сущ ествую щ ей

сети
автомобильны х 

дорог, 
повыш ение 

аварийности на 
дорогах



9

9. Ремонт Отдел 2020 - П риведение в Разруш ение
водопропускны х коммунального 2021 нормативное сущ ествую щ ей
труб хозяйства, состояние сети
А втомобильная транспорта и автомобильной автомобильны х
дорога «Ж елтый связи, отдел дороги дорог,
Я р Русская м униципальны х повыш ение
П оляна» (км 12 + закупок аварийности на
958; км20 + 000; администрации дорогах
км21 + 111) муниципального

района

10. Ремонт Отдел 2 0 2 0 - П риведение в Разруш ение
водопропускны х коммунального 2021 нормативное сущ ествую щ ей
труб хозяйства, состояние сети
А втомобильная транспорта и автомобильной автомобильны х
дорога «Казанка- связи, отдел дороги дорог,
Бироф ельд»(км О  + м униципальны х повыш ение
3 7 4 ;к м 7 +  163; закупок аварийности на
км14 + 618) администрации

муниципального
района

дорогах

11. В осстановление Отдел 2021 - П риведение в Разруш ение
асф альтобетонного коммунального 2022 нормативное сущ ествую щ ей
покры тия хозяйства, состояние сети
с. Н айфельд, транспорта и автомобильной автомобильны х
ул. Советская М О связи, отдел дороги дорог,
«Н айфельдское муниципальны х повыш ение
сельское закупок аварийности на
поселение» администрации дорогах
Биробидж анского муниципального
м униципального
района

района

12. В осстановление Отдел 2021 - П риведение в Разруш ение
асф альтобетонного коммунального 2022 нормативное сущ ествую щ ей
покры тия хозяйства, состояние сети
с. П етровка, транспорта и автомобильной автомобильны х
ул. Н овая М О связи, отдел дороги дорог,
«Н айфельдское муниципальны х повы ш ение
сельское закупок аварийности на
поселение» администрации дорогах
Биробидж анского муниципального
м униципального
района

района

13. Ремонт Отдел 2021 - П риведение в Разруш ение
автомобильны х коммунального 2022 нормативное сущ ествую щ ей
дорог в хозяйства, состояние сети
с. Валдгейм транспорта и автомобильной автомобильны х
Биробидж анского связи, отдел дороги дорог,
муниципального муниципальны х повыш ение



10

района Еврейской закупок аварийности на
автономной администрации дорогах
области муниципального
(ул. П олевая; 
подъезды  к М КУ 
до «Районная 
детская

района

музы кальная
ш кола»)

14. Ремонт Отдел 2021 - П риведение в Разруш ение
автомобильной коммунального 2022 нормативное сущ ествую щ ей
дороги по хозяйства, состояние сети
ул. М ирной в транспорта и автомобильной автомобильных
с. П тичник связи, отдел дороги дорог,
Биробидж анского муниципальных повыш ение
муниципального закупок аварийности на
района администрации

муниципального
района

дорогах

15. Ремонт О тдел 2021 П риведение в Разруш ение
автомобильной коммунального нормативное сущ ествую щ ей
дороги «Казанка- хозяйства, состояние сети
Бирофельд» транспорта и автомобильной автомобильны х

связи, отдел дороги дорог,
муниципальны х повыш ение
закупок аварийности на
администрации
муниципального
района

дорогах

16. Ремонт Отдел 2021 П риведение в Разруш ение
автомобильной коммунального нормативное сущ ествую щ ей
дороги «Ж елтый хозяйства, состояние сети
Яр-Русская транспорта и автомобильной автомобильных
П оляна» связи, отдел дороги дорог,

м униципальны х повы ш ение
закупок аварийности на
администрации
муниципального
района

дорогах

17. В ы полнение работ А дминистрация 2021 - П риведение в
по освещ ению муниципального 2022 нормативное
территории района, отдел состояние
м униципального коммунального автомобильной
образования хозяйства, дороги
«Биробидж анский транспорта и
м униципальны й связи,
район» (не менее 
250)

администрация



11

муниципального
района

18. С троительны й А дминистрация 2021 -
контроль, муниципального 2022
разработка района, отдел
проектов, сметных коммунального
расчетов хозяйства,
стоимости работ транспорта и

связи, отдел
муниципальных
закупок
администрация
муниципального
района

19. Ремонт Отдел 2022 П риведение в Разруш ение
водопропускной коммунального нормативное сущ ествую щ ей
трубы хозяйства, состояние сети
автомобильная транспорта и автомобильной автомобильных
дорога «Ж елтый связи, отдел дороги дорог,
Я р - Русская муниципальны х повыш ение
П оляна» (км 12 + закупок аварийности на
958) администрации

муниципального
района

дорогах

20. Ремонт Отдел 2022 П риведение в Разруш ение
водопропускны х коммунального нормативное сущ ествую щ ей
труб хозяйства, состояние сети
автомобильная транспорта и автомобильной автомобильных
дорога «К азанка - связи, отдел дороги дорог,
Б и р о ф ел ьд » (км 14 м униципальны х повыш ение
+ 618) закупок аварийности на

администрации
муниципального
района

дорогах

21. В осстановление Отдел 2022 П риведение в Разруш ение
дорож ного коммунального нормативное сущ ествую щ ей
покры тия хозяйства, состояние сети
с. Головино, транспорта и автомобильной автомобильны х

ул .Забайкальская , связи, отдел дороги дорог,
ул. П ограничная, м униципальны х повыш ение
ул. Ю билейная закупок аварийности на
М О администрации дорогах
«Н адеж динское муниципального
сельское района
поселение"
Биробидж анского
муниципального
района»



12

22. Реализация мероприятий по осущ ествлению  дорож ной деятельности в отнош ении
автом обильны х дорог общ его пользования местного значения (обустройство

пеш еходны х переходов)

22.1. О бустройство Отдел 2021 - П риведение в
пеш еходны х коммунального 2022 нормативное
переходов хозяйства, состояние

транспорта и автомобильной
связи, отдел по дороги, безопасность
управлению
муниципальны м
имущ еством,
отдел
муниципальны х
закупок,
администрация
муниципального
района

дорож ного движ ения

22.2. О бустройство Отдел 2023 Безопасность
пеш еходны х коммунального дорож ного движ ения
переходов хозяйства,
необходимыми транспорта и
средствами связи, отдел
организации м униципальны х
дорож ного закупок,
движ ения с. администрация
Н айфельд муниципального
Биробидж анского 
М Р по ул. 
Ш кольная и ул. 
Ц ентральная ЕАО

района

23. Реализация м ероприятий по осущ ествлению  дорож ной деятельности в отнош ении
автомобильны х дорог общ его пользования местного значения

23.1. Реконструкция Отдел 2021 П огаш ение
(капитальны й коммунального кредиторской
ремонт) хозяйства, задолженности».
автомобильной транспорта и
дороги к связи,
ж ивотноводческом администрация
у ком плексу КФХ муниципального
«Каплун»
(погаш ение
кредиторской
задолж енности)

района



13

1.5. Раздел 10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Общий объем финансирования всего 172 073,9 тыс. руб.
2020 год -  33016,7 тыс. руб.
2021 год -  59912,4 тыс. руб.
2022 год -  36819,5 тыс. руб.;
2023 год -  14134,6 тыс. руб.;
2024 год -  11240,3 тыс. руб.,
2025 год -  16950,4 тыс. руб.
в том числе за счет средств местного бюджета в ценах соответствующих лет 
составит всего 68 260,2 тыс. руб.
2020 год -  7519,6 тыс. руб.
2021 год -  7929,6 тыс. руб.
2022 год -  13485,7 тыс. руб.;
2023 год -  11134,6 тыс. руб.;
2024 год -  11240,3 тыс. руб.;
2025 год -  16950,4 тыс. руб.
из средств областного бюджета в ценах соответствующих лет составит всего 
103 813,7 тыс. руб.
2020 год -  25497,1 тыс. руб.
2021 год -  51982,8 тыс. руб.
2022 год -  23333,8 тыс. руб.;
2023 год -  3000,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.».



14

Таблица 4
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» 
Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы»

№
п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный 
район» на 2020-2025 годы

Всего 172073,9 33016,7 59912,4 36819,5 14134,6 11240,3 16950,4

1 . Обеспечение эксплуатационного содержания 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений 
на них

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом

606 0409 0100103150 882,7 709,7 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103150 13295,2 3580,0 650,4 500,0 8564,8 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация
муниципального
района

601 0409 0100103150 48158,9 0,0 5985,4 11992,3 1990,5 11240,3 16950,4

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Прочие мероприятия в области развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
2.1. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения 
«с. Бирофельд -  с. Алексеевка»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103151 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2 Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения «Желтый Яр -  
Русская Поляна»

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом

606 0409 0100103151 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103151 229,9 229,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
муниципального
района

601 0409 0100103151 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Никипелово- 
Найфельд»

А дм инистрация
муниципального
района

601 0409 0100103151 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Подъезд к 
дачному поселку Щукинка»

Администрация
муниципального
района

601 0409 0100103151 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Надеждинское- 
Мориловец»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103151 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Ремонт автомобильной дороги Желтый Яр- 
Русская поляна протяженностью не менее 2 км.

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103156 3178,0 3178,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Октябрьская, 
с. Птичник

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103155 2049,6 2049,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. 40 

лет Победы, с. Найфельд
Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103152 1781,1 1781,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Ремонт автомобильной дороги по ул. 40 лет 
Победы, с. Птичник

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103154 1722,9 1722,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Ремонт автомобильной дороги по ул. Мирная, 
с. Птичник

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103153 471,2 471,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Восстанорленце дорожной одежды 
Автомобильная дорога «Казанка- 
Бирофельд»(кмЗ+540 -  кмЗ+840)

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100253900 1660,5 1660,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Ремонт водопропускных труб 
Автомобильная дорога «Желтый Яр Русская 
Поляна» (км12+958; км20+000; км21+111)

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100453900 9672,3 8333,8 1338,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Ремонт водопропускных труб Автомобильная 
дорога «Казанка-Бирофельд» (кмО+374; 
км7+163; км14+618)

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100353900 8675,6 6300,0 2375,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И. Ремонт автомобильных дорог в 
с. Валдгейм Биробиджанского муниципального 
района Еврейской автономной области ( 
ул. Полевая; подъезды к МКУ ДО «Районная 
детская музыкальная школа»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103157 12000,0 0,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Мирной в 
с. Птичник Биробиджанского муниципального 
района

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103158 6500,0 0,0 6500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Восстановление асфальтобетонного покрытия 
с. Найфельд, ул. Советская МО «Найфельдское 
сельское поселение» Биробиджанского 
муниципального района»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100653900 6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101154790 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Восстановление асфальтобетонного покрытия 
с. Петровка, ул. Новая МО 
«Найфельдское сельское поселение» 
Биробиджанского муниципального района»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100753900 6154,0 0,0 6154,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101154790 6000,6 0,0 0,0 6000,6 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Ремонт автомобильной дороги «Казанка- 
Бирофельд»

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100953900 5964,5 0,0 5964,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
муниципального
района

601 0409 0100953900 3839,6 0,0 3839,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Ремонт автомобильной дороги «Желтый Яр- 
Русская Поляна»

Отдел
муниципальных
закупок

607

0409

01004
53900

0409 0101053900 6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Выполнение работ по освещению территории 

муниципального образования «Биробиджанский 
муниципальный район» (не менее 250)

Администрация
муниципального
района

601 0409 0100803159 5927,7 0,0 0,0 5927,7 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Строительный контроль, разработка проектов, 
сметных расчетов стоимости работ

Администрация
муниципального
района

601 0409 0100103151 433,8 0,0 50,8 383,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100103151 627,0 0,0 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.
Ремонт водопропускной трубы автомобильная 
дорога «Желтый Яр -  Русская Поляна»
(км 12+958)

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101154790 1443,0 0,0 0,0 1443,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Ремонт водопропускных труб автомобильная 
дорога «Казанка -  Бирофельд» (км 14+618)

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101154790 1369,3 0,0 0,0 1369,3 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.

Восстановление дорожного покрытия 
с. Головино, ул. Забайкальская, ул. Пограничная, 
ул. Юбилейная, МО «Надеждинское сельское 
поселение» Биробиджанского муниципального 
района

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101154790 1641,3 0,0 0,0 1641,3 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Ремонт автомобильных дорог

Адм инистрация
муниципального
района

601 0409 0100103151 600,8 0,0 0,0 600,8 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 . Реализация мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (обустройство пешеходных
переходов)



19

23.1. Обустройство пешеходных переходов Администрация
муниципального
района

601 0409 0100120111 1966,0 0,0 1004,5 961,5 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.2.

Обустройство пешеходных переходов 
необходимыми средствами организации 
дорожного движения с. Найфельд 
Биробиджанского МР по ул. Школьная и ул. 
Центральная ЕАО

Отдел
муниципальных
закупок

607 0409 0100820111 3579,3 0,0 0,0 0,0 3579,3 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Реализация мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

24.1.

Реконструкция (капитальный ремонт) 
автомобильной дороги к животноводческому 
комплексу КФХ «Каплун» (погашение 
кредиторской задолженности)

Администрация
муниципального
района

601 0409 0101120111 1249,1 0,0 1249,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Участник 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

Таблица 5
Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников 
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» на 2020-2025 годы»
№
п/п

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы

Источники
ресурсного

обеспечения

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11
Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
муниципального образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район» на 
2020 -  2025 годы»

Всего 172073,9 33016,7 59912,4 36819,5 14134,6 11240,3 16950,
4

1. Обеспечение 
эксплуатационного 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений на
НИХ

Местный бюджет 606 0409 0100103
150

240 882,7 709,7 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0

607 0409 0100103
150

240 13295,2 3580,0 650,4 500,0 8564,8 0,0 0,0

601 0409 0100103
150

240 48158,9 0,0 5985,4 11992,3 1990,5 11240,3 16950,
4

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Прочие мероприятия в области развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
2. 1. Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования местного
Местный бюджет 607 0409 0100103

151
240 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

значения «с. Бирофельд- с. 
Алексеевна»

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения «Желтый Яр — 
Русская Поляна»

Местный бюджет 606 0409 0100103
151

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

607 0409 0100103
151

240 229,9 229,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

601 0409 0100103
151

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения «Никипелово- 
Найфельд»

Местный бюджет 601 0409 0100103
151

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения «Подъезд к дачному 
поселку Щукинка»

Местный бюджет 601 0409 0100103
151

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного

Местный бюджет 607 0409 0100103
151

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

значения «Надеждинское- 
Мориловец»

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Ремонт автомобильной дороги 
Желтый Яр-Русская поляна 
протяженностью не менее 2
КМ .

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100103
156

240 3178,0 3178,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Октябрьская, 
с. Птичник

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100103
155

240 2049,6 2049,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. 40 лет Победы, 
с. Найфельд

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100103
152

240 1781,1 1781,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Ремонт автомобильной дороги 
по ул. 40 лет Победы, 
с. Птичник

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100103
154

240 1722,9 1722,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Мирная, с. Птичник

Областной
бюджет

607 0409 0100103
153

240 471,2 471,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Восстановление дорожной 
одежды
Автомобильная дорога 
«Казанка-
Бирофельд»(кмЗ+540 - 
кмЗ+840)

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100253
900

240 1660,5 1660,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Ремонт водопропускных труб 
Автомобильная дорога 
«Желтый Яр Русская Поляна» 
(км12+958; км20+000; 
км21+111) •

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100453
900

240 9672,3 8333,8 1338,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Ремонт водопропускных труб 
Автомобильная дорога 
«Казанка-Бирофельд» 
(кмО+374; км7+163; км14+618)

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

607 0409 0100353
900

240 8675,6 6300,0 2375,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Ремонт автомобильных дорог в 
с. Валдгейм Биробиджанского 
муниципального района 
Еврейской автономной области 
(ул. Полевая; подъезды к МКУ 
ДО «Районная детская 
музыкальная школа»

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100103
157

240 12000,0 0,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Мирной в с. Птичник 
Биробиджанского 
муниципального района

Областной
бюджет

607 0409 0100103
158

240 6500,0 0,0 6500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Восстановление 
асфальтобетонного покрытия 
с. Найфельд, ул. Советская МО 
«Найфельдское сельское 
поселение» Биробиджанского 
муниципального района»

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

607 0409 0100653
900

240 6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0101154
790

244 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Восстановление 
асфальтобетонного покрытия 
с. Петровка; ул. Новая МО 
«Найфельдское сельское 
поселение» Биробиджанского 
муниципального района»

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

607 0409 0100753
900

240 6154,0 0,0 6154,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0100115
4790

244 6000,6 0,0 0,0 6000,6 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Ремонт автомобильной дороги 
«Казанка-Бирофельд»

Местный бюджет 601 0409 0100953
900

240 3839,6 0,0 3839,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100953
900

240 5964,5 0,0 5964,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Ремонт автомобильной дороги 
«Желтый ilp-Русская Поляна»

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной
бюджет

607 0409 0101053
900

240 6000,0 0,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Выполнение работ по 
освещению территории 
муниципального образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район» (не 
менее 250)

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0100803
159

240 5927,7 0,0 0,0 5927,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Строительный контроль, 
разработка проектов, сметных 
расчетов стоимости работ

Местный бюджет 601 0409 0100103
151

240 433,8 0,0 50,8 383,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 607 0409 0100103
151

240 627,0 0,0 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.

Ремонт водопропускной трубы 
автомобильная дорога 
«Желтый Яр -  Русская 
Поляна»(км 12+958)

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0100115
4790

244 1443,0 0,0 0,0 1443,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.

Ремонт водопропускных труб 
автомобильная дорога 
«Казанка -  Бирофельд»
(км 14+618)

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0100115
4790

244 1369,3 0,0 0,0 1369,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.
Восстановление дорожного 
покрытия

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26

с. Головино, ул. Забайкальская, 
ул. Пограничная, ул. 
Юбилейная, МО 
«Надеждинское сельское 
поселение» Биробиджанского 
муниципального района

Областной
бюджет

601 0409 0100115
4790

244 1641,3 0,0 0,0 1641,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Ремонт автомобильных дорог

Местный бюджет 601 0409 0100103
151

240 600,8 0,0 0,0 600,8 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Реализация мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
(обустройство пешеходных переходов)

23.1. Обустройство пешеходных 
переходов

Местный бюджет 601 0409 0100120
111

240 19,2 0,0 9,6 9,6 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0100120
111

240 1946,8 0,0 994,9 951,9 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.2.

Обустройство пешеходных 
переходов необходимыми 
средствами организации 
дорожного движения с. 
Найфельд Биробиджанского 
МР по ул. Школьная и ул. 
Центральная ЕАО

Местный бюджет 607 0409 0100120
111

240 579,3 0,0 0,0 0,0 579,3 0,0 0,0

Областной
бюджет

607 0409 0100120
111

240 3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Реализация мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

24.1.
Реконструкция (капитальный 
ремонт) автомобильной дороги 
к животноводческому

Местный бюджет 601 0409 0101120
111

240 12,5 0,0 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

601 0409 0101120
111

240 1236,6 0,0 1236,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

комплексу КФХ «Каплун» Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 »

(погашение кредиторской 
задолженности)

ИСТОЧНИКИ



27

комплексу КФХ «Каплун» Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 »

(погашение кредиторской 
задолженности)

ИСТОЧНИКИ



28

Таблица 6
Структура

финансирования муниципальной программы муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области по направлениям расходов 
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на

2020-2025 годы»

И сточники
и

направления
р а сх о д о в

Р а сход ы  (ты с. р у б л ей ), годы
В сего В  том  ч и сл е п о  годам

2 0 2 0 2021 2 0 2 2 20 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО

Местный
бю дж ет

68260,2 7519,6 7929,6 13485,7 11134,6 11240,3 16950,4

Областной
бю дж ет

103813,7 25497,1 51982,8 23333,8 3000,0 0,0 0,0

Федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КАПИ1ГАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
Местный
бю дж ет

549,0 0,0 0,0 0,0 549,0 0,0 0,0

Областной
бю дж ет

3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0

Федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НИОКР
М естный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

п РОЧИЕ РАСХОДЫ
Местный
бю дж ет

67711,2 7519,6 7929,6 13485,7 10585,6 11240,3 16950,4

Областной
бю дж ет

100813,7 25497,1 51982,8 23333,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие
источники

0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0».



29

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
27.07.2023.

Г лава администраци 
муниципального р; Е.В. Федоренкова


